
Trešās Podnieku dienas Ventspils muzejā
un virpošanas sacensības jau 2. augustā!
Aicinām podniekus un visus interesentus uz azartisku dienu Ventspils Piejūras brīvdabas muzejā (Riņķa ielā 2)! 2. augustā no plkst. 12.00 līdz 18.00, kad muzejā uzvirmos īsts sacensību

gars un radoša enerģija, jo tieši Pilsētas svētkos Amatu dienas laikā notiks profesionālās virpošanas sacensības. Tās ir populāras visā pasaulē, notiek pēc noteikta nolikuma un to mērķis ir

celt gaismā amatniecības prasmes un saliedēt podnieku kopienu draudzīgās sacensībās.
Kas Podnieku dienās sagaida apmeklētājus?
Kurzemes cepļa maģija – Podnieku dienu ietvaros, Amatu dienā (2. augustā), norisināsies Kurzemes cepļa kurināšana un atvēršana!  Un nedēļu pirms lielā notikuma (no 27. jūlija līdz 2.
augustam) ikvienam būs vienreizēja iespēja klātienē vērot podnieku Dumpju darbību, trauku apstrādi, glazēšanu un cepļa kraušanu pie Kurzemes cepļa.

1.augustā Amatu mājā (Skolas ielā 3) notiks Tautas klase ikvienam – vēlies pats sajust māla plastiku un izmēģināt spēkus pie virpas? Droši nāc un piedalies! Tautas klasi, kurā gaidīts ikviens

interesents.

Aizraujoša izrāde – 2.augustā Piejūras brīvdabas muzejā vēro, kā acu priekšā top lielākās bļodas un augstākie trauki, un fano par saviem favorītiem! Sacensības tiesās stingra, bet taisnīga

žūrija: Amatu mājas podnieks un pirmo sacensību čempions Jānis Kupčs, ilggadīgais LMA Keramikas nodaļas pasniedzējs docents Ainārs Rimicāns, bet Ventspils muzeju pārstāvēs galvenā

krājuma glabātāja Maija Štrumfa.

Izaicinājums meistariem – parādi savu meistarību un “turi centru”! Podniek, šī ir Tava skatuve! Virpošanas sacensības norisināsies trīs aizraujošās daļās, pārbaudot gan Tavu tehnisko

precizitāti, gan māksliniecisko izjūtu:

1.T1: Cilindra virpošana (20 min) – stabilitātes un augstuma pārbaude.

2.T2: Bļodas veidošana (20 min) – platuma un formas kontroles izaicinājums.

3.T3: Vēsturiskā kopija (30 min) – maksimāla precizitāte, atveidojot unikālu muzeja krājuma priekšmetu.

Ar sacensību nolikumu vari iepazīties šeit!
Pieteikšanās meistariem – neatliec uz pēdējo brīdi! Sūti savu pieteikumu līdz 26. jūlijam uz e-pastu: janiskupcs69@gmail.com.  Ieeja uz pasākumu un sacensībām – ar muzeja ieejas biļetēm.

Projektu “Podnieku dienas Ventspils muzejā” atbalsta Valsts kultūrkapitāla fonds un Latvijas Mākslas akadēmijas Keramikas nodaļa.
Uz tikšanos Ventspilī!

https://www.muzejs.ventspils.lv/lv/media/2435/download?attachment
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